



The Scholar

November 2014

A Newsletter of YS College & YS Schools

YS College

Excellent Exam Results !!!

Things turn out best for the people, who make the best out of the way. Scholar Naina Singla of YS College scored 8th Rank in University & 1st Rank in Barnala District in B.Com 1st Semester Examination.



NSE Examination Result !!!

It gives us immense pleasure to share that our 39 Scholars accomplished their goal by successfully passing NSE (National Stock Exchange) 2014 exam & added another feather to YS hat.

NSE NATIONAL STOCK EXCHANGE RESULT
Congratulations! on your Success

Financial Market			Mutual Funds:		
S.No	Name	Class	S.No	Name	Class
1	Anshdeep Kaur	BCA	4	sandeep kaur	BBA
2	Harjot Kaur	BCA	5	satishjot	BBA
3	Jagmeet Singh	BCA	6	swarni	BBA
4	Jasvinder Kaur	BCA	7	vishal	BBA
5	Khandeep kaur	BCA	8	Digvijay Singh	B.Sc.IT
6	Kriti	BCA	9	Jagmeet	B.Sc.IT
7	Mangreet Kaur	BCA	10	Ravinder	B.Sc.IT
8	Rajveer kaur	BCA			
9	Sukhjeet Kaur	BCA			
10	Sukhpreet	BCA			
11	Ajay	B.Com			
12	Gurvinder	B.Com			
13	Jagvinder	B.Com			
14	Lakshinder Singh	B.Com			
15	Lovpreet Singh	B.Com			
16	Naam	B.Com			
17	Priak	B.Com			
18	Sarpal Singh	B.Com			
19	arandeep	BBA			
20	gurmurti	BBA			
21	Priyanka	BBA			

- Visit to NSS camp Mcleod Ganj (H.P.)
- Visit to NSS camp Sundernagar (H.P.)

Parichay 2014 - SAPNO KI UDAAN

The seniors at YS College organized a Freshers Party "Parichay 2014" for making the freshers familiar with the college atmosphere. Various Dances & other

performances were presented Modeling, Giddha, Bhangra were the most eye-catching items that make the event remarkable and memorable Singers & other performances were not less in any respect.



WORKSHOPS

We at YS, offer engaging workshops by experts for our Scholars that help them discover their purpose and find their path to get the most out of their college experience and have a bigger impact in the world.

- Workshop on Motivation
- Workshop on Banking
- Workshop on Legal Aid
- Workshop on Networking

VISITS

- Visit to NSS camp Sultanpur Lodhi
- Religious visit to Mehdiana Sahib

Incredible Scholars Sports Achievements!!!

We at YS, value every Scholar and celebrate every achievement, instilling a sense of pride in our pupils and ensuring that hard work is a feature of our learning community. Here below is the list of our Sport's Achievements from June till November 2014.



Scholar Avneet wins Gold Medal in National Championship in Boxing

- Also our 12 Scholars participated in Handball U-19 Indo-Nepal Friendship Tournament held at Pokhara (Nepal) and in finals our students defeated Nepal by 5 points.
- Our Young Scholar Kulwant Singh from 12th Class has been selected for U-19 National Handball Team Boys.
- Our five Scholars participated in the Netball Summer Coaching Camp held at Sundernagar (HP) Dated 11 to 28th June 2014.

S.No.	Game	Zone Level		District Level		State Level				"Selection for National"
		Gold	Silver	Gold	Silver	Participation	Gold	Silver	Bronze	
1	Cricket	33	16	17	5	
2	Handball	48	3	48	25	4
3	Boxing	22	13	2	12	2	1	1	2
4	Wrestling	27	14	14	
5	Archery	72	48	48	1	1
6	Jump Rope	39	39	39	2	4	2	4
7	Volleyball	12	6	2	
8	Netball	38	19	15	6	5
9	Judo	13	13	13	
10	Badminton	10	4	8	4	9	
11	Carrrom Board	3	3	3	2	1	3
12	Chess	2	1	2	1	2	
13	Hammer Throw	1	1	1	
14	Shot Put	1	
15	Long Jump	1	1	1	1	
16	Tripple Jump	1	1	1	1	
17	Race 400 M	2	1	
18	Race 600 M	1	
19	Race 3000 M	1	
20	Hurdle	1	
Total		328	27	227	13	190	6	12	4	19

YS MEGA EVENTS

CATALYST 2014 : A GRAND SUCCESS

As YS team, it gives us immense pleasure to share that YS kicked off "CATALYST 2014" and it was a BIG HIT. A great SCIENCE FEST with a complete package of TEAM WORK, FUN, JOY, LEARNING THINGS, a MILESTONE in building a SCIENCE MOVEMENT in the minds of people. It brought all the students of SCIENCE, ROBOTICS, Mathematics, Social Science on one platform.

Highlights of "CATALYST 2014"

- More than 650 Science Models Presented
- Laser Show
- Magic Show
- UV Show
- Robotics Show
- UV Show
- Health Workshop



SUMMER CAMP 2014 at YS

Summer Camp at YS was a huge success this summer. It had fun, excitement, thrill & learning with lot many in house funs & learning activities.

Highlights of "SUMMER CAMP-2014"

- Personality Development
- Art Attack
- Dance Mania
- Robotics Mania
- English Communication
- Artificial Zoo & Artificial Supermarket



INSPIRATION 2014

It gives us immense pleasure to share that "INSPIRATION 2014 – Old Students Meet" was successfully conducted at YS Public School, Handiaya. Alumni of all batches participated in the meet. Since many of our alumni were far away from this place for many years, it was wonderful to see old friends meeting after long time and fostering new ties. All our alums interacted with their batch mates and relished & refreshed their past memories. All our alums are our valued ambassadors.



WORKSHOPS held at YS

Along with academics, we at YS add curriculum to life through healthy workshops, fun fitness sessions, presentation & communication skills workshops etc. for our Young Scholars which leads them not only to academic success but to enjoyment for other aspects of life also. Within classes, activities, study & free time, such skills become essential to get things done.

- Presentation Skills
- Personal Hygiene
- Stay Healthy
- Table Manners



Saturday – My Day at YS

At "YS", teaching is not only limited to textbooks and blackboards. With our "Saturday – My Day" activities for Scholars learning at "YS" becomes an interesting and enjoyable exercise. "Saturday – My Day" activities are those that fall outside the realm of the normal curriculum of school performed by Scholars.

- Birthday Celebration with Nature Walk
- Recipe Time
- Crazy Hair Do
- Learning through Creativity & Art



Visits

To introduce children with the outer world, various visits are organized for the scholars to provide them critical learning experience under "Saturday-My Day" activities.

- Visit to Supermarket
- Visit to Temple
- Visit to Train



Festival & National Days Celebrations

We at YS, celebrate all religious festivals & national days with in school as these celebrations help Scholars to connect to their rich & cultural heritage.

- Raksha Bandhan Celebration
- Janamashtmi Celebration
- Independence Day Celebration
- Teacher's Day Celebration
- Dussehra Celebration
- Diwali Celebration



Raksha Bandhan Celebration



Janamashtmi Celebration



Recipe Time



Learning through Creativity & Art

YS College

ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦਾ ਨਤੀਜਾ

ਵਾਈ.ਐਸ. ਜੀ.ਆਈ. ਨੂੰ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਦੇ ਇਸ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਨਤੀਜੇ ਉੱਤੇ ਮਾਣ ਹੈ। ਵਧੀਆ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਵਧੀਆ ਕੰਮ ਕਰਨ ਦੇ ਲਈ ਰਸਤੇ ਆਪਣੇ ਆਪ ਵਧੀਆ ਹੋ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦੇ ਪਹਿਲੇ ਸਮੇਸਟਰ ਵਿੱਚ ਵਾਈ.ਐਸ.ਕਾਲਜ ਦੀ ਸਕਾਲਰ ਨੈਨਾ ਸਿੰਗਲਾ ਨੇ ਬੀ.ਕਾਮ. ਵਿੱਚ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿੱਚੋਂ 8ਵਾਂ ਰੈਂਕ ਅਤੇ ਜ਼ਿਲਾ ਬਰਨਾਲਾ ਵਿੱਚੋਂ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਲ ਕੀਤਾ।



ਐਨ.ਐਸ.ਈ.ਪੀ.ਖਿਆ ਦਾ ਨਤੀਜਾ

ਸਾਨੂੰ ਇਹ ਦੱਸਦੇ ਹੋਏ ਖੁਸ਼ੀ ਹੋ ਰਹੀ ਹੈ ਕਿ ਸਾਡੇ 39 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਸਟਾਕ ਐਕਸਚੇਂਜ 2014 ਦੀ ਪਰੀਖਿਆ ਵਿੱਚ ਸਫਲਤਾ ਹਾਸਲ ਕਰਕੇ ਵਾਈ.ਐਸ.ਦਾ ਨਾਮ ਰੋਸ਼ਨ ਕੀਤਾ ਹੈ।

NSE NATIONAL STOCK EXCHANGE RESULT
Congratulations! on your Success

Financial Market			Mutual Funds:		
S.No	Name	Class	S.No	Name	Class
1	Anshdeep Kaur	BCA	4	sandeep kaur	BBA
2	Harpreet Kaur	BCA	5	satishjot	BBA
3	Jagmeet Singh	BCA	6	swarni	BBA
4	Jasvinder Kaur	BCA	7	vikram	BBA
5	krandeep kaur	BCA	8	Dipreet Singh	B.Sc.IT
6	Krb	BCA	9	Jagmeet	B.Sc.IT
7	Margreet Kaur	BCA	10	Ravinder	B.Sc.IT
8	Rajveer kaur	BCA			
9	Sukhpreet Kaur	BCA			
10	Sukhpreet	BCA			

ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ. ਕੈਂਪ ਸੁੰਦਰਨਗਰ (ਹਿਮਾਚਲ ਪ੍ਰਦੇਸ਼)

ਪਰਿਚੈ - 2014 'ਸਪਨੋਂ ਕੀ ਉਡਾਨ'

ਵਾਈ.ਐਸ.ਕਾਲਜ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਨਵੇਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਪਾਰਟੀ 'ਪਰਿਚੈ-2014' ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ। ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਨਵੇਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਕਾਲਜ ਦੇ ਮਾਹੌਲ ਬਾਰੇ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਇਆ ਗਿਆ। ਵੱਖ-ਵੱਖ ਤਰਾਂ ਦੇ ਡਾਂਸ ਅਤੇ ਹੋਰ ਅਭਿਨੈ ਦੇ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਜਿਵੇਂ

ਮਾਡਲਿੰਗ, ਗਿੱਧਾ, ਭੰਗੜਾ ਆਦਿ ਨੂੰ ਫੁੱਲ ਵਾਲੇ ਸਨ, ਜਿਹਨਾਂ ਨੇ ਇਸ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਹੀ ਵਿਲੱਖਣ ਅਤੇ ਯਾਦਗਾਰੀ ਬਣਾ ਦਿੱਤਾ। ਗੀਤਕਾਰਾਂ ਦੇ ਅਤੇ ਹੋਰ ਅਭਿਨੈ ਯੋਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਵੀ ਕਿਸੇ ਪੱਖੋਂ ਘੱਟ ਨਹੀਂ ਸਨ।



ਵਰਕਸ਼ਾਪ

ਵਾਈ.ਐਸ.ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਮਾਹਿਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਵਰਕਸ਼ਾਪ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਕਿ ਆਪਣੀ ਕਾਲਜ ਦੀ ਸਿੱਖਿਆ ਵਧੀਆ ਢੰਗ ਨਾਲ ਹਾਸਿਲ ਕਰਨ ਅਤੇ ਦੁਨੀਆਂ ਵਿੱਚ ਆਪਣਾ ਨਾਮ ਰੋਸ਼ਨ ਕਰਨ।

- ਮੋਟੀਵੇਸ਼ਨ ਵਰਕਸ਼ਾਪ
- ਬੈਕਿੰਗ ਵਰਕਸ਼ਾਪ
- ਕਾਰੂਨੀ ਸਲਾਹ
- ਨੈਟਵਰਕਿੰਗ

ਯਾਤਰਾ

- ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ. ਕੈਂਪ ਸੁਲਤਾਨਪੁਰ ਦੀ ਯਾਤਰਾ
- ਧਾਰਮਿਕ ਯਾਤਰਾ ਮੇਹਦੀਆਨਾ ਸਾਹਿਬ
- ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ. ਕੈਂਪ ਮੈਕਲੋਡ ਗੰਜ (ਹਿਮਾਚਲ ਪ੍ਰਦੇਸ਼)

ਸਪੋਰਟਸ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਬੈ ਮਿਸਾਲ

ਵਾਈ.ਐਸ.ਸਕੂਲ ਦੇ ਸਕਾਲਰਾਂ ਦੀਆਂ ਹਰੇਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਨੂੰ ਬੜੇ ਸੁਚੱਜੇ ਢੰਗ ਨਾਲ ਮਨਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਸ਼ਖ਼ਤ ਮਿਹਨਤ ਦੇ ਸਦਕਾ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਮਾਣਯੋਗ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਹਾਸਲ ਕੀਤੀਆਂ ਹਨ।

ਹੇਠਾਂ ਜੂਨ ਤੋਂ ਨਵੰਬਰ ਤੱਕ ਸਾਡੇ ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ:



ਸਕਾਲਰ ਅਵਨੀਤ ਨੇ ਬਾਕਸਿੰਗ ਵਿੱਚ ਨੈਸ਼ਨਲ ਚੈਂਪੀਅਨਸ਼ਿਪ ਜਿੱਤ ਕੇ ਗੋਲਡ ਮੈਡਲ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ।

ਸਾਡੇ 12 ਸਕਾਲਰ ਨੇ ਹੈਂਡਬਾਲ ਅੰਡਰ-19 ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲਿਆ ਜੋ ਕਿ ਇੰਡੋ-ਨੇਪਾਲ ਫਰੈਂਡਸ਼ਿਪ ਟੂਰਨਾਮੈਂਟ ਪੁੱਖਾਰਾ (ਨੇਪਾਲ) ਵਿੱਚ ਹੋਇਆ ਅਤੇ ਫਾਈਨਲ ਵਿੱਚ ਸਾਡੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਨੇਪਾਲ ਨੂੰ 5 ਅੰਕਾਂ ਨਾਲ ਹਰਾਇਆ।

ਸਾਡਾ 10+2 ਦਾ ਨਾਨ-ਮੈਡੀਕਲ ਦਾ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਸਕਾਲਰ ਕੁਲਵੰਤ ਸਿੰਘ ਅੰਡਰ-19 ਵਿੱਚ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਹੈਂਡਬਾਲ ਟੀਮ (ਲੜਕਿਆਂ) ਦੀ ਚੁਣਿਆ ਗਿਆ।

ਸਾਡੇ ਪੰਜ ਸਕਾਲਰਾਂ ਨੇ ਮਿਤੀ 11 ਜੂਨ ਤੋਂ 28 ਜੂਨ 2014 ਸੁੰਦਰ ਨਗਰ (ਹਿਮਾਚਲ ਪ੍ਰਦੇਸ਼) ਵਿੱਚ ਹੋਏ ਨੈਟਬਾਲ ਪ੍ਰਸ਼ਿਖਸ਼ਣ ਕੈਂਪ (ਗਰਮੀਆਂ) ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲਿਆ।

ਲੜੀ ਨੰ.	ਖੇਡਾਂ	ਜੋਨ ਪੱਧਰ		ਜ਼ਿਲਾ ਪੱਧਰ		ਰਾਜ ਪੱਧਰ			
		ਗੋਲਡ	ਸਿਲਵਰ	ਗੋਲਡ	ਸਿਲਵਰ	ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਵਾਲੇ	ਗੋਲਡ	ਸਿਲਵਰ	ਮੈਟਲ
1	ਕ੍ਰਿਕੇਟ	33	16	17	5
2	ਹੈਂਡਬਾਲ	48	3	48	25	4
3	ਬਾਕਸਿੰਗ	22	13	2	12	2	1	1
4	ਰੈਸਲਿੰਗ	27	14	14
5	ਆਰਚਰੀ	72	48	48	1
6	ਜੰਪ ਰੇਸ	39	39	39	2	4	2
7	ਬਾਲੀਬਾਲ	12	6	2
8	ਨੈਟਬਾਲ	38	19	15	6	5
9	ਜੁੱਡੋ	13	13	13
10	ਬੈਡਮਿੰਟਨ	10	4	8	4	9
11	ਕੈਰਮ ਬੋਰਡ	3	3	3	2	1
12	ਚੈਸ	2	1	2	1	2
13	ਹੈਮਰ ਥਰੂਆ	1	1	1
14	ਸ਼ੋਟ ਪੁਟ	1
15	ਲੌਂਗ ਜੰਪ	1	1	1	1
16	ਟਰਿਪਲ ਜੰਪ	1	1	1	1
17	ਰੇਸ 400 ਮੀ:	2	1
18	ਰੇਸ 600 ਮੀ:	1
19	ਰੇਸ 3000 ਮੀ:	1
20	ਹਰਡਲ	1
Total		328	27	227	13	190	6	12	4

YS MEGA EVENTS

ਕੈਟਾਲਿਸਟ 2014: ਇਕ ਬਹੁਤ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਸਫਲਤਾ

ਵਾਈ ਐਸ. ਦੀ ਟੀਮ ਵਜੋਂ ਸਾਨੂੰ ਇਹ ਗੱਲ ਸਾਂਝੀ ਕਰਦਿਆਂ ਬੇਹੱਦ ਖੁਸ਼ੀ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਕਿ ਵਾਈ ਐਸ ਕੈਟਾਲਿਸਟ-2014 ਨੂੰ ਇਕ ਜ਼ੋਰਦਾਰ ਕਿੱਕ ਮਾਰੀ ਅਤੇ ਬਹੁਤ ਵੱਡੀ ਹਿੱਟ ਸੀ। ਇਹ ਮਹਾਨ ਸਾਇੰਸ ਫੈਸਟ ਜਿਸ ਟੀਮ ਵਰਕ, ਹਾਸਾ-ਮਖੌਲ, ਆਨੰਦ, ਚੀਜ਼ਾਂ ਨੂੰ ਸਿੱਖਣਾ ਜਿਸਨੇ ਲੋਕਾਂ ਦੇ ਮਨਾਂ ਵਿੱਚ ਵਿਗਿਆਨ ਮੂਵਮੈਂਟ ਨੂੰ ਇਕ ਮੀਲ-ਪੱਥਰ ਬਣਾ ਦਿੱਤਾ। ਇਸ ਸਾਰੇ ਹੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਜਿਹੜੇ ਵਿਗਿਆਨ, ਰੋਬੋਟਿਕਸ, ਮੈਥੇਮੈਟਿਕਸ, ਸੋਸ਼ਲ ਸਾਇੰਸ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਸਨ ਇਕ ਮੰਚ ਲਿਆਂਦਾ।

ਕੈਟਾਲਿਸਟ-2014 ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਝਲਕੀਆਂ

- ਨਿਰੋਲ ਵਿਗਿਆਨ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ 650 ਵਿਗਿਆਨ ਦੇ ਰੋਚਕ ਮਾਡਲ
- ਲੇਜ਼ਰ ਸ਼ੋਅ
- ਮੈਜਿਕ ਸ਼ੋਅ
- ਯੂ ਵੀ ਸ਼ੋਅ
- ਰੋਬੋਟਿਕਸ ਸ਼ੋਅ
- ਸਿਹਤ ਵਰਕਸ਼ਾਪ



ਵਾਈ ਐਸ ਵਿਖੇ ਗਰਮੀਆਂ 2014 ਦਾ ਕੈਂਪ

ਇਸ ਸਾਲ ਗਰਮੀਆਂ ਦਾ ਕੈਂਪ ਬਹੁਤ ਕਾਮਯਾਬ ਸੀ। ਇਸ ਵਿਚ ਰੋਚਕਤਾ ਸੀ, ਉਤਸਾਹ ਸੀ, ਥਰਥਰਾਹਟ ਸੀ, ਜਿਸ ਵਿਚ ਬਹੁਤ ਸਾਰੀਆਂ ਸਰਗਰਮੀਆਂ ਦੇ ਰਾਹੀਂ ਸਿੱਖਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਸੀ।

ਗਰਮੀਆਂ ਦੇ ਕੈਂਪ-2014 ਦੀਆਂ ਝਲਕੀਆਂ

- ਸਖਸ਼ੀਅਤ ਵਿਕਾਸ
- ਆਰਟ ਅਟੈਕ
- ਡਾਂਸ ਮਾਨੀਆਂ
- ਰੋਬੋਟਿਕਸ ਮਾਨੀਆਂ
- ਇਗਲਿਸ਼ ਕਮੂਨੀਕੇਸ਼ਨ
- ਇਕ ਬਣਾਵਟੀ ਚਿੜੀਆ ਘਰ, ਇਕ ਬਣਾਵਟੀ ਸੁਪਰਮਾਰਕਟ



ਇਨਸਪੀਰੇਸ਼ਨ ਮੀਟ 2014

ਵਾਈ ਐਸ ਸਕੂਲ ਹੰਡਿਆਇਆ ਵਿੱਚ 'ਐਲਡ ਸਟੂਡੈਂਟਸ ਮੀਟ' ਸਫਲਤਾ ਪੂਰਵਕ ਸੰਪੰਨ ਹੋਈ। ਦੂਰ-ਦੂਰ ਬੈਠੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਲੰਬੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਇੱਕ ਦੂਸਰੇ ਨੂੰ ਮਿਲ ਕੇ ਬਹੁਤ ਖੁਸ਼ ਹੋਏ ਅਤੇ ਪੁਰਾਣੀਆਂ ਯਾਦਾਂ ਨੂੰ ਤਾਜ਼ਾ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਨਵੇਂ ਪਰਿਵਾਰਕ ਸੰਬੰਧ ਬਣਾਏ। ਸਾਡੇ ਵਾਈ ਐਸ ਤੋਂ ਪੜ ਕੇ ਗਏ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਸਾਡੇ ਮਾਣਯੋਗ ਸੰਦੇਸ਼ਵਾਹਕ ਹਨ।



ਵਾਈ ਐਸ ਵਿੱਚ ਹੋਈ ਵਰਕਸ਼ਾਪ

ਸਿਹਤ ਸੰਬੰਧੀ ਵਰਕਸ਼ਾਪਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਅਸੀਂ ਵਾਈ ਐਸ ਵਿਖੇ ਸਲੇਬਸ ਨੂੰ ਸਿਹਤ ਵਰਕਸ਼ਾਪਾਂ, ਫਨ ਫਿਟਨੈਸ ਸੈਸ਼ਨਜ਼ ਆਦਿ ਦੇ ਰਾਹੀਂ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਨਾਲ ਜੋੜਦੇ ਹਾਂ। ਅਸੀਂ ਆਪਣੇ ਸਕਾਲਰਾਂ ਨੂੰ ਸਿਹਤਮੰਦ ਜੀਵਨ ਗੁਜ਼ਾਰਨ ਦੇ ਹਰ ਪਹਿਲੂ ਬਾਰੇ ਸਿਖਾਉਂਦੇ ਹਾਂ ਤਾਂ ਕਿ ਤੁਹਾਨੂੰ ਤੁਹਾਡੇ ਸਕਾਲਰਾਂ ਦੀ ਸਿਹਤ ਸੰਬੰਧੀ ਕਿਧਰੇ ਹੋਰ ਨਾ ਜਾਣਾ ਪਵੇ, ਇਹ ਸਾਰਾ ਕੁੱਝ ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੇ ਲਈ ਸੰਭਾਲਦੇ ਹਾਂ।

- ਪਰੋਜੈਕਟਸ ਸਕਿੱਲ
- ਸਿਹਤਮੰਦ ਰਹੋ ਵਰਕਸ਼ਾਪ
- ਚੰਗੀ ਸਿਹਤ
- ਟੇਬਲ ਮੈਨਰਜ਼



ਸ਼ਨੀਵਾਰ—ਮੇਰਾ ਦਿਨ ਵਾਈ ਐਸ ਵਿੱਚ

ਵਾਈ ਐਸ ਵਿੱਚ ਸਿੱਖਿਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸਿਰਫ ਕਿਤਾਬੀ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਬਲੈਕ-ਬੋਰਡ ਤੇ ਪੜਾਉਣ ਤੱਕ ਹੀ ਸੀਮਤ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਬਲਕਿ ਇੱਥੇ ਸੈਚਰਡੇ ਮਾਈ ਡੇ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਮਨਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਆਪਣੀਆਂ ਹੋਰ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ, ਕੋਸ਼ਲਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਇਸ ਦਿਨ ਵਾਈ ਐਸ ਦੀ ਟੀਮ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀਆਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ, ਖੇਡਾਂ, ਕੌਸ਼ਲਾਂ ਅਤੇ ਕਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਇਕੱਠੇ ਕਰਦੀ ਹੈ।

- ਜਨਮ ਦਿਨ ਮਨਾਉਣਾ ਅਤੇ ਕੁਦਰਤੀ ਸੈਰ
- ਰੈਸਪੀ ਟਾਈਮ
- ਕਰੇਜ਼ੀ ਹੋਅਰ ਡੂ
- ਸਿਰਜਨਾਤਮਿਕਤਾ ਅਤੇ ਕਲਾ ਰਾਹੀਂ ਸਿੱਖਣਾ



ਯਾਤਰਾ

ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਬਾਹਰੀ ਦੁਨੀਆਂ ਤੋਂ ਜਾਣੂ ਕਰਾਉਣ ਦੇ ਲਈ ਸ਼ਨੀਵਾਰ ਦੀਆਂ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਵਿੱਚ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਅਲੱਗ-ਅਲੱਗ ਜਗਾ ਜਿਵੇਂ

- ਸੁਪਰਮਾਰਕਟ ਲੈ ਕੇ ਜਾਣ
- ਮੰਦਿਰ ਦਰਸ਼ਨਾਂ ਲਈ ਲੈ ਕੇ ਜਾਣਾ
- ਰੇਲ ਯਾਤਰਾ



ਤਿਉਹਾਰਾਂ ਅਤੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਦਿਵਸ ਮਨਾਉਣਾ

ਵਾਈ ਐਸ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਸਾਰੇ ਧਾਰਮਿਕ ਅਤੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਤਿਉਹਾਰ ਧੂਮ-ਧਾਮ ਨਾਲ ਮਨਾਏ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਕਿ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਭਾਰਤੀ ਸੱਭਿਅਤਾ ਅਤੇ ਤਿਉਹਾਰਾਂ ਦੇ ਮਹੱਤਵ ਬਾਰੇ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾ ਸਕੇ ਜਿਵੇਂ ਕਿ

- ਰੱਖੜੀ ਦਾ ਤਿਉਹਾਰ
- ਜਨਮ ਅਸ਼ਟਮੀ ਦਾ ਤਿਉਹਾਰ
- ਆਜ਼ਾਦੀ ਦਿਵਸ
- ਅਧਿਆਪਕ ਦਿਵਸ
- ਦੁਸ਼ਹਿਰਾ
- ਦੀਵਾਲੀ



Sand Castle Activity



Janamashtmi Celebration



Recipe Time



Movie Time